vos scripsimus. Saluamus vos in Christo Iesu Domino nostro, cui est gloria et potentia cum Patre et Spiritu sancto nunc et semper in sæcula sæculorum. Amen.

Explicit libellus.

INCIPIIT RESPONSIO SIVE CONTRADICTIONE A FRATRE HUMBERTO EPISCOPO SILVECANDIDÆ CONSCRIPTA CONSTANTINOPOLI ADVERSUS NICETAM, COGNOMENTO PECTORATIUM.

Si diligenter sanctæ Chalcedonensis Synodi quartum considerasses Caput, quiete monastica et jejniis atque orationibus in monasterio tuo contentus, nequaquam Ecclesiasticis rebus communicasses, nec importunitatem intulisses. Quapropter sexcentorum xxx Patrum concordia decreto a communione es suspensus, ne per te nomen Domini blasphemetur. Decet enim unamquamque professionem se sub mensura sui habitus, et gradus cohibere, ne conturbet Ecclesie dignitatis ordinem totum, dum non suo contentus officio, præcipere querit alienum. Sed vae tibi, Sarabaita, qui nulla cœnobitali es animatus disciplina, voluntate atque voluptate ductus propria, contra sanctam Romanam et Apostolicam Ecclesiam, et omnium sanctorum Patrum Concilia horribiliter Iatrasti; et stultior asino, frontem leonis, et murum adamantinum frangere tentasti! In quo utique conatu non es victor erroris, sed victus errore; nec presbyter, sed inveteratus dierum malorum, et puer centum annorum maledictus, potius dicendus Epicurus quam monachus: nec credendus es degere in monasterio Studii, sed in amphitheatro aut lupanari, quo (sicut quidam Patrum dixit) quicumque vult, intrat, et solvit asinum. Qui etiam vere prænominaris *Pectoratus*, quoniam cum serpente antiquo super pectus tuum graderis. Ex abundantia enim cordis os loquitur.

Deinde detestabilior omni veneficio, Iabia mortiferi poculi melle charitatis et bono odore humilitatis imbuens, ex predictis virtutibus delectabile exhibuisti præmium, ut prægustata dulcedo faceret incunctanter absorberi fel draconum et reliquum veneficium. Sed vae ei qui potat amicum suum potionem turbulenta. Quam ideo necessarium duximus subtiliori linteo colatum iri, ut modus concinnationis ejus et potentia aliquatenus possit deprehendi, et deinceps caveri; quia ingreditur blande, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regutus venena diffundet. Ecce in ipso Iatratus tui vestibulo tria proposuisti, de azymo scilicet, de sabbato, de sacerdotum nuptiis. Ex quibus tot et tanta evomuisti ut in pervertendo divinas sententias non inferior videaris perversis et rabiosis canibus Juliano et Porphyrio. Denique divini eloqui scalam ad caelos subvectam, quantum in te fuit, retorsisti ad inferos, ne cum Angelis scanderes ad Catholicos, sed cum apostatis descenderes ad hæreticos. Inde est quod S. Romanæ et Aposto-